
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

2020-2021 年度 第 1881 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：中野智之 幹事：長谷川博夫 広報委員会リーダー：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会               山本 敬三 会場監督（S.A.A） 

 

§ 国歌斉唱「君が代」  § ロータリーソング「奉仕の理想」 

 

    ビジター紹介            磯貝 太 親睦家族委員長 

 

§ 福田富一様（栃木県知事・卓話者） 

§ 渡辺 光様（知事秘書） 

§ バトジャラガル・ヒシギジャラガルさん（米山奨学生） 

 

    会長の時間             中野 智之 会長 

 

  皆さんこんにちは。 

あけましておめでとうの方もいらっしゃるぐらい、皆さんとお会いするのは、お久しぶりです。 

こうして皆さんのお元気なお顔を拝見出来る事が出来て、本当に嬉しい限りです。 

本日は、栃木県知事福田富一様にお越しいただきました。 

コロナ対応、足利の山火事などで、お忙しいところ例会にお越し頂き、ありがとうございます。また、

卓話もよろしくお願いします。 

やはり、昨今はコロナの話題で持ちきりです。仕事、家庭、そしてロータリー活動と、多岐にわたっ

て行動の制限をせざるを得ません。こんな時こそ、ロータリーが社会の為に出来る事を考え、行動すべ

きです。会員皆さんと、一緒に取り組んで行きます。 

   

 幹事報告               長谷川 博夫 幹事 

 

§ 2月のロータリーレートは、106円です。 

§ 国際ロータリー日本事務局は、東京都の「緊急事態宣言」の状況を鑑みて、在宅勤務を 2021年 3月末

まで延長します。連絡の際は、eメール、または、FAXをご利用ください。 

 

 

3 月 第 1 例会         陽南 RC 合同例会 

2021 年 3 月 3 日(水)      会員数 52名 出席 31 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

    米山記念奨学会委員会報告 

 

§ バトジャラガル・ヒシギジャラガルさんに 

奨学金の支給がございました。 

  米山奨学生修了式を終え、今回最後の例会参加です。 

  おめでとうございます。 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告     坂本 昭一 委員長 

 

§中野智之会長  栃木県知事 福田富一様、本日はお忙しい中、宇都宮南、宇都宮陽南ロータリークラ

ブ合同例会にお越しいただきありがとうございます。貴重なお話を拝聴させていただ

きます。よろしくお願い致します。 

§関口 隆副会長 福田知事、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§長谷川博夫幹事 皆様との再会ができて嬉しい限りです。引き続きコロナに気を付けましょう。 

§笠原正人会員  年一度の福田知事をお迎えする例会、楽しみにしていました。今年もよろしくお願い

致します。 

§村上芳弘会員  福田富一知事、今日の卓話に感謝申し上げます。 

§若月章男会員  栃木県知事、福田富一様ようこそいらっしゃいました。今日は今年初めての例会です。

卓話をよろしくお願い致します。 

§仲田俊夫会員  知事様、卓話ありがとうございます。 

§田村一夫会員  今年初めての例会に出席した感じです。本日の知事のお話楽しみに参加しました。 

§平澤照隆会員  知事、卓話よろしく。 

§田中正夫会員  知事の卓話、楽しみにしております。 

§関 享一会員  しばらくぶりに皆様とお会いできて嬉しいです。今日は知事の卓話を楽しみにしてい

ました。皆様コロナに負けないように頑張って行きましょう。 

§塩田 潔会員  本日は、福田知事の卓話を楽しみにして参りました。コロナ禍対策や足利の山火事対

策等々、大変ご苦労様です。 

§若林博純会員  福田知事、今日はよろしくお願い致します。 

   §藤島 拓会員  福田栃木県知事様、本日はありがとうございます。 

   §嶋田辰雄会員  知事の卓話、楽しみにしています。 

   §大島スミ子会員 久々のロータリーです。知事の卓話、楽しみです。 

   §臺 容之会員  知事、ありがとうございます。 

   §猪瀬龍之介会員 福田知事の卓話に感謝しましてスマイルさせていただきます。 

   §山本敬三会員  令和③年③月③日おめでとう！ 

   §坂本昭一会員  福田知事の卓話楽しみにしております。コロナに負けず頑張りましょう。 

 

      多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   15 名 金額  33,000 円  



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

  招待卓話 

 

   栃木県知事 福田 富一 様 

     

   「未来へつなぐ栃木の挑戦」についてのお話がございました。 

   【資料配布】 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

 

日 付 時 間 プログラム 例会場 

第 1883 回 

3 月 17 日(水) 
12：30～13：30 

会員卓話 

藤島 拓 会員 

仮）インターアクトについて 

ホテルニューイタヤ 

第 1884 回 

3 月 24 日(水) 
12：30～13：30 

陽南 RC 合同例会 

宇都宮市長卓話 

佐藤栄一 宇都宮市長 

ホテルニューイタヤ 

第 1885 回 

3 月 31 日(水) 
12：30～13：30 

会員卓話 

笠原正人 会員 

「三島由紀夫への思い」 

ホテルニューイタヤ 

 

出席報告    岩本一男 委員長 

 

 会員数   55名  前々回  

出席数   31名   訂正率  

欠席数    21名      休会 

出席率  64.58％ 

 

例会予定 

 

第 1882 回 3 月 10 日(水) 

理事会報告・委員会報告・避難訓練 

中野会長・長谷川幹事 

イタヤホテル避難訓練 


